
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД  «ТЕРНІВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ» 

НОВОПОКРОВСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ 

ЧУГУЇВСЬКОГО РАЙОНУ  ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

НАКАЗ 

02.09.2024                 Тернова                     №100  

Про організацію науково-методичної 
роботи з педагогічними кадрами  

у 2024/2025 навчальному році 
  

Відповідно до Законів України «Про освіту», «Про загальну середню 

освіту», «Про дошкільну освіту», «Про позашкільну освіту»,  Указу 

Президента України від 31.05.2018 р. № 156/2018 «Про невідкладні заходи 

щодо зміцнення державного статусу української мови та сприяння створенню 

єдиного культурного простору України», Концепції Нової української школи, 

схваленої розпорядженням Кабінету Міністрів України від 14 грудня 2016 

року № 988-р «Про схвалення Концепції реалізації державної  політики у 

сфері реформування загальної середньої освіти «Нова українська школа» на 

період до 2029 року», Стратегії популяризації української мови до 2030 року 

«Сильна мова – успішна держава», схваленої розпорядженням Кабінету 

Міністрів України від 17 липня 2019 року  № 590-р,  Державного стандарту 

початкової  освіти, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України 

від 21.02.2018 р. № 87 зі змінами від 24.07 2019 р. № 688,  Державного 

стандарту базової і повної загальної середньої освіти, затвердженого 

постановою Кабінету Міністрів України від 23.11.2011 р. № 1392, наказів 

Міністерства освіти і науки України від 01.10.2010 року  № 912 «Про 

затвердження Концепції розвитку інклюзивного навчання, листів 

Міністерства освіти i науки України № 1.1/15776-24 від 30.08.24 року «Про 

інструктивно-методичні рекомендації щодо викладання навчальних 

предметів/інтегрованих курсів у закладах загальної середньої освіти у 

2024/3025 навчальному році», а також із метою вдосконалення фахової освіти 

та підвищення кваліфікації педагогічних працівників, створення 

організаційних умов для формування методичної культури вчителів в умовах 



2 

 

реалізації завдань Нової української школи, досягнення позитивних 

результатів освітнього процесу, реалізації особистісного потенціалу кожного 

педагога, забезпечення кожному здобувачеві освіти рівного доступу до 

якісної освіти. 

 

НАКАЗУЮ: 

1.Організувати методичну роботу  з педагогічними працівниками 

Комунального закладу «Тернівський ліцей» Новопокровської селищної ради 

Чугуївського району Харківської області у 2025/2025 навчальному році 

 

2. Подовжити  роботу над єдиною науково-методичною 

проблемою   «Забезпечення системного підвищення якості освіти на 

інноваційній основі сучасного психолого-педагогічного та науково-

методичного супроводження освітнього процесу в умовах воєнного стану». 

                           Протягом навчального року    

2. З метою підвищення теоретичної, науково-методичної та фахової 

підготовки педагогів спрямувати науково-методичну роботу у 2024/2025 н. р. 

на вирішення таких завдань:  

2.1.Продовжити  підвищення кваліфікації  вчителів, які працюють у закладі,    

для роботи за новим Державним стандартом початкової загальної освіти; 

2.2.Формування освітньої системи на засадах педагогіки партнерства, 

створення атмосфери турботи й підтримки учнів, яка сприяла б розвитку 

їхніх можливостей, задовольняла інтелектуальні, емоційні й соціальні 

потреби, формуванню всебічно розвиненої особистості, здатної до 

критичного мислення; 

2.3.Модернізація організаційних форм і змісту науково-методичної роботи з 

педагогічними кадрами, удосконалення організаційно-методичних 

механізмів пошуку, виявлення та підтримки творчо працюючих педагогів і 

підготовка їх до участі у фахових конкурсах; 



3 

 

2.4.Активізація роботи web-сайту як єдиного освітньо-інформаційного 

середовища закладу із забезпечення відкритості та прозорості діяльності 

закладів освіти;  

2.5.Розробка та використання навчально-методичного забезпечення для 

запровадження дистанційного навчання для учнів закладу; 

2.6.Стимулювання зростання рівня професійної компетентності педагогів 

засобами сертифікації та заохочення до участі в різноманітних формах 

підвищення кваліфікації, самоосвіти тощо; 

2.7.Координація роботи з педагогічними працівниками закладу щодо 

своєчасного  виявлення, соціальної підтримки та створення умов для 

навчання й розвитку обдарованих дітей; 

2.8.Інформаційно-методичне забезпечення впровадження інклюзивної моделі 

освіти для дітей з особливими освітніми потребами, їх інтеграцію в освітній 

процес сучасного освітнього закладу з метою соціалізації й адаптації у 

соціумі; 

2.9.Створення умов та стимулювання педагогічних працівників до 

поширення власного педагогічного досвіду через публікації у фахових 

виданнях, розробку інноваційних програм й авторських навчально-

методичних робіт , до видавничої   діяльності; 

2.10.Розвиток творчої активності педагогів, підвищення професіоналізму, 

компетентності, відповідальності працівників за результати своєї праці, 

удосконалення системи стимулів для  підвищення фахової майстерності 

педагогів й ефективності їх роботи. 

3.Затвердити структуру методичної роботи з педагогічними кадрами закладу: 

3.1. Організувати роботу методичних об’єднань закладу у 2024/2025 

навчальному році.  

3.2. Призначити керівниками методичних об’єднань: 

 Природничо-математичного циклу – Аулову Н.В. (вчителя математики) 

 Суспільно-гуманітарного циклу – Гусєву Л.П. (вчителя української мови та 

літератури) 



4 

 

 Початкових класів – Мар’єнко Л.І. (вчителя початкових класів) 

 Класних керівників  -  Ходикіну О.Ф. (вчителя початкових класів) 

 Асистентів вчителів – Блудову О.В. (асистента вчителя) 

4. Взяти участь у конкурсі «Учитель року» та фестивалі добрих практик 

«Педагогічні працівники Харківщини презентують» з метою виявлення 

творчо працюючих вчителів, максимальної реалізації та популяризації їхніх 

професійних досягнень, поширення в практику роботи передового 

педагогічного досвіду кращих вчителів. 

7. У 2024/2025 навчальному році провести предметні тижні (за окремим 

планом). 

8. Провести круглий стіл на тему «Внутрішня система забезпечення якості 

освіти-необхідна умова функціонування і розвитку закладу освіти» 

                                                                                                   До 30.11.2024 року 

9. Забезпечувати  підвищення кваліфікації педагогічних кадрів на засадах 

вільного вибору форм навчання, програм і закладів підвищення кваліфікації.  

10. Провести  заходи, спрямовані на якісну атестацію вчителів (згідно 

графіка атестації).  

                                                                                                    До 01.03.2025 року 

11.  Стимулювати активну участь вчителів  в створенні комп’ютерних 

освітніх продуктів, відкритті власних веб-сайтів і розповсюдженні свого 

досвіду в цій царині.    

                                                                                                               Постійно 

12. контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

 

 


	Про організацію науково-методичної
	роботи з педагогічними кадрами
	у 2024/2025 навчальному році

